
C O M U N E  D I  G R E Z Z A N A 
PROVINCIA DI VERONA 

____________________ 

37023 GREZZANA (VR) - Via Roma, 1 - Tel 0458872511 - Fax 0458872510 - P.IVA 00405260233

PROT. N. ______ GREZZANA, 10/07/2019

DECRETO Nr. 11 del 10/07/2019

Oggetto: STRUTTURA ORGANIZZATIVA COMUNALE: AREA “SERVIZI TECNICI PER LAVORI 
PUBBLICI, TUTELA DEL TERRITORIO E DEL PATRIMONIO” E INCARICO DI “POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA”. DETERMINAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE A SEGUITO 
DELLA PESATURA EFFETTUATA DAL NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO.

IL SINDACO

RICHIAMATO il proprio Decreto n.4 del 20/5/2019 (prot. 0010342) con il quale si 
disponeva la nomina, a decorrere dal 20/5/2019 e fino al 31/12/2019, dell'Ing. Aganetto 
Davide quale Responsabile dell'Area 3 “Servizi Tecnici per LL.PP- Tutela del Territorio e 
del Patrimonio”;

CONSIDERATO CHE nel medesimo Decreto, al punto 4, veniva previsto che “la 
retribuzione di posizione annuale sarà determinata sulla base della pesatura effettuata dal 
Nucleo di Valutazione monocratico, così come previsto dal regolamento vigente presso il 
Comune di Grezzana”;

VISTA l'allegata pesatura effettuata dal Nucleo di Valutazione monocratico, acquisita al 
protocollo del Comune di Grezzana in data 08.07.2019 al n. 0013965, e preso atto del suo 
contenuto;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 16/05/2019 avente ad 
oggetto “Regolamento comunale sul sistema di pesatura delle posizioni organizzative. 
Determinazioni valori economici."  con la quale è stato definito il “livello di strategicità delle 
Aree” e le fasce retributive differenziate ai fini della determinazione dei valori economici per 
la indennità di posizione agli incaricati di “posizione organizzativa” del Comune di Grezzana 
reputando, di conseguenza  un valore di “strategicità”  così indicato per ogni area:

valore di strategicità
Area 1 Aff. Generali/Servizi Sociali/Sport/Cultura/Contratti Alto 
Area 2 Economica Finanziaria e Servizi alle imprese Alto 
Area 3 Servizi Tecnici per LL.PP., Tutela del Territorio e 

del Patrimonio 
Alto 

Area 4 Assetto e Sviluppo Urbanistico ed Edilizio Alto
Area 5 Polizia Locale/Protezione Civile/Servizi 

Demografici/ Polizia Mortuaria/Protocollo 
informatico e flussi documentali

Alto

nonché è stata determinata la seguente graduazione dell'importo della posizione organizzativa 

 



secondo la seguente tabella:

GRADUAZIONE
FASCIA   C FASCIA B FASCIA A

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
5.000 5.800 6.600 7.400 8.200 9.000 10.000 10.600 11.200 11.800 12.400 13.000 14.000 14.500 15.000 15.500 16.000

800 800 800 800 800 600 600 600 600 600 500 500 500 500

  RICHIAMATI:

 l'art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la facoltà di 
nomina dei Responsabili degli Uffici e Servizi;

 l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000: “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
 l'art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede che, nei Comuni privi di 

personale di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all'art. 107 commi 2 e 3 possono 
essere attribuite, a seguito di provvedimento  motivato del Sindaco, ai Responsabili degli 
Uffici e Servizi”;

 il Decreto Legislativo n. 165/2001 “Testo unico sul pubblico impiego”;
 Il Decreto Legislativo n. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”;

 gli artt.  10 e segg. del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, per quanto 
riguarda i compiti, i poteri e le responsabilità degli incaricati di posizione organizzativa;

 lo Statuto vigente;
 il CCNL 21/5/2018;

DECRETA

1. di prendere atto dell'allegata pesatura effettuata dal Nucleo di Valutazione 
monocratico e determina nell'importo annuale di € 15.000,00 la retribuzione di 
posizione per il periodo 20/5/2019- 31/12/2019 a favore dell'Ing. AGANETTO 
Davide, responsabile apicale della struttura organizzativa denominata dell'Area 3 
“Servizi Tecnici per Lavori Pubblici, Tutela del Territorio e del Patrimonio”;

2. di confermare ogni altra disposizione contenuta nel citato proprio Decreto n.4/2019;
3. di dare atto che la retribuzione di risultato sarà corrisposta, a seguito della 

valutazione del Nucleo di Valutazione, in misura non superiore a quanto stabilito dal 
vigente regolamento delle posizioni organizzative e dal sistema di valutazione della 
performance;

DISPONE 

CHE il presente provvedimento venga notificato e sottoscritto per accettazione 
dall'interessato, nonchè pubblicato all'Albo Pretorio on line e  nel sito comunale 
nell'apposita Sezione di Amministrazione Trasparente.

IL SINDACO
Arturo Alberti

Per accettazione:
AGANETTO Davide

_____________________________


